事務連絡

令和2年9月23日

加盟団体大会関係者各位

公益社団法人日本ビリヤード協会

本部主催共催大会(キャロム部門)

開催中止等スケジュール変更のご連絡

全日本アマチュアスリークッション選手権 東京 (関東支部キャロム主管)
延期開催予定でしたが、開催中止となりました。

全日本アマチュア四ッ球選手権 東京 (関東支部キャロム主管)
延期開催を模索しておりましたが、開催中止となりました。

全日本アマチュアカードル 42/2 選手権 名古屋 (中部支部キャロム主管)
11/7･8 開催予定でしたが、開催中止となりました。

全日本アマチュアバンド選手権 大阪 (関西支部キャロム主管)
12/12･13 開催予定でしたが、開催中止となりました。

県境を跨ぐ移動を伴う上、感染者数が多い状態が続く都市圏での開催

となる為、移動時の感染リスクと会場内での拡散リスクを払拭できない

現状では、出場が予定される方々の年齢層の広がりも考慮して、開催を

見送らざるを得ないと判断しました。

新型コロナ感染症に未知で予測不可能な要素を残す今はまだ、協会に

よる主催共催大会の積極的な開催判断が容認・支持される情勢に至って

いないと考えております。大会を再開するには、ガイドラインに準拠し

た運営管理を徹底してもなお感染リスクが残ることを参加者の皆様にご

理解頂き、その上で自己責任のもと参加する覚悟を頂き、感染拡大防止

に向けた高い意識の行動にも全員の協力を得られなければなりません。

また、このような認識が参加者の間で充分に共有された場合でも、万一

の場合に備えた事後対応のあり方については、運営側として可能な限り

の対策をしておく必要と責任があります。

今回の判断に限らず、再開の可能性に向けてご尽力を頂いている主管

各加盟団体の足枷にならざるを得ない状況、主催としては心苦しい限り

の思いでありますが、趣旨にご理解を頂いて、来るべき再開の時に向け

より一層のお力添えを賜れますようお願い申し上げます。